
令和 7年 11月 26日 

 

養護老人ホーム士別桜丘荘 

 入所者身元引受人各位  

 

社会福祉法人 三愛会 

養護老人ホーム士別桜丘荘 

                             施設長 岡  大 輔 

 

感染症流行に伴う面会制限の実施について 

 

向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

今月に入って士別市内では、インフルエンザ感染者が増加している状況でした。１１月３

週目からは、職員及び利用者からも感染症罹患者が発生している状況を踏まえ、急遽１１月

２６日から面会については、玄関での面会場所に限らせていただくことにしました。 

外出及び外泊については、現行のままといたしますが、感染症の流行に伴い変更すること

もございます。 

また、年末年始の入浴については、本年度については１２月２６日が仕事納め、１月５日

が仕事始めとなりますので、本来休み期間ですが、１２月２９日と３０日については、外部

サービス及び職員増員にて協力して入浴を実施することといたしましたので、ご連絡いた

します。 

今後についても、関係機関等から指導を受けながら、ご利用者・職員・住民の安全・安心

を最優先にした対応をすすめてまいります。 

引き続き、ご利用者及び皆様方のご協力とご理解をお願い申し上げます。 

 最新情報については、当法人ホームページ及びフェイスブックで最新情報を更新いたし

ます。今後も、ご利用者及び皆様方のご協力とご理解をお願い申し上げます。 

 

なお、令和７年１０月１日に実施した「家族の集い」でご説明した、北星信用金庫への手

数料支払いについては、令和８年１月から開始となりますので、再度資料を同封いたします

ので、あわせてご確認をお願いいたします。 

 

 

ホームページアドレス https://www.sannaikai.or.jp/ 

 


